
Co přinesla VERA Radnice  
občanům a úřadu  
v Chotěboři?

Ing. Jan Vlach, správce IS MěÚ Chotěboř 

Mgr. Jan Hodač, VERA, spol. s r.o.



Proč integrovaný systém?
• Každý pes, jiná ves

A co tu dělá ta 
kočka?

Před VEROU každý pes jiná 
ves

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjey6PFkdrZAhUR16QKHQNUAq8QjRx6BAgAEAU&url=https://free4kwallpaper.com/cat-and-dog-4k-wallpaper/&psig=AOvVaw2OTiQACNufT9npxGBVcwRg&ust=1520509326685852


Nové požadavky
Evidence sm

luv

Portál občana

G
D
P
R

Evidence 
úkolů a 
usnesení Měření 

rychlosti

SPISOVKA

FINANČNÍ KONTROLA



Od koho koupit nový modul?



Přemnožili se úředníci i množství povinností
• Mnoho zákonů znamená mnoho dat 
• Mnoho dat znamená mnoho úředníků 
• Zastupitelé nechtějí úředníky, chtějí opravovat chodníky



ŘEŠENÍ
• Integrovat systém a využít výhod jedné společné databáze 

• Každý údaj zavádět jen jednou, neplýtvat pracovním časem 
referentů 

• Automatické kontroly na základní registry 
• Vše provázané přes spisovou službu a přes finanční moduly 

• Snadné řízení archivačních a skartačních lhůt 

• Mít jednoho společného dodavatele na všechno 
• tzn. mít jednu kontaktní osobu a servis z jednoho místa 

• Snadno přidávat nové moduly



ROZHODNUTÍ
• Myšlenka integrace IS poprvé padla na poradě vedoucích odborů 

3.11.2015 
• V lednu 2016 osloveni 4 možní dodavatelé 
• Obálky s nabídkami otevřeny 29.2.2016 a 1.3.2016 vybrána VERA 
• Smlouva schválena v RM 13.4.2016 
• Práce a školení zahájeny 10.5.2016 
• Zkušební provoz zahájen 1.12.2016 
• Ostrý provoz páteřních modulů od 2.1.2017 
• 17.8.2017 nasazena verze 17 
• Od 1.12.2017 v provozu další moduly



AKTUÁLNÍ STAV
• k 1.březnu 2018 provozujeme 141 modulů VERA a 5 aplikací 
• z jiných významnějších systémů používáme pouze mzdy, 

evidenci docházky, GIS a evidenci veřejných zakázek 
• se společností VERA aktivně spolupracujeme na vylepšování 

jednotlivých modulů a šablon, na odstraňování  
chyb a nedostatků a na vývoji software  
pro GDPR 

• jsme na jedné lodi, proto se nebojíme 
programy podrobit konstruktivní kritice



eProcesy



• Šetří přírodu, čas 
• Doklady jsou snadno dohledatelné včetně jejich životního cyklu

eProcesy



• Kontrola nad rozpočtem
eProcesy



Portál občana
• Centrální místo 

usnadňující 
občanovi 
komunikaci s 
úřadem 

• Formuláře, 
informace k 
agendám atd.



Online formuláře Offline formuláře 

Portál občana



• Online formuláře 
• Jen pro přihlášené uživatele 
• Dva typy 

• klasické webové – vazba na spisovou službu 
• Genero – vazba na konkrétní agendy (komunální odpad), systém automaticky 

přidělí ke zpracování konkrétnímu úředníkovi, který je za výkon agendy 
zodpovědný 

• Offline formuláře

Portál občana



Děkujeme za pozornost  

vlach@chotebor.cz 
jan.hodac@vera.cz 

mailto:vlach@chotebor.cz
mailto:Jan.hodac@vera.cz
mailto:Jan.hodac@vera.cz

